[image: image1.jpg]


[image: image2.jpg]V4

Z4)




[image: image3.png]




Lublin, dnia 18.07.2018 r. 

Wykonawcy
_________________
Strona internetowa zamawiającego
www.1wszk.pl
Znak sprawy: DZP/PN/30/2018
Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury i sprzętu medycznego wraz z rozładunkiem, wniesieniem, montażem, zainstalowaniem, uruchomieniem w Filii w Ełku. 

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,                            20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 – ze zm.), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania                                     wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

ZESTAW I
Zadanie nr 2: Zestaw napędów ortopedycznych – 1 kpl 

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuści sprzęt o poniższych parametrach:

Rękojeść wiertarska typu pistoletowego – 2 szt. 
Ergonomiczna obudowa. Płynna, bezstopniowa regulacja obrotów. Kaniulacja przynajmniej 4,0 mm. Dwa spusty na rękojeści umożliwiający pracę: przód, tył. Blokada spustów. Możliwość mycia na wilgotno, przystosowany do sterylizacji w autoklawie.  W komplecie z akumulatorem niesterylizowanym umieszczanym w sterylizowanej obudowie z mechanizmem uniemożliwiającym przypadkowe wypięcie z rękojeści w trakcie użytkowania. Sterylizowana osłona do wkładania akumulatora. Rękojeść o następujących parametrach :
Regulacja prędkości obrotów wzrastających wraz z siłą nacisku na przycisk załączający.
Rękojeść posiadająca funkcje wiercenia (prawo, lewo), wkręcania ( prawo, lewo), ruchy oscylacyjne, gwintowanie ( ¾ prawo, ¼ lewo).
Końcówki wiertarskie montowane zatrzaskowo w napędzie.
Maksymalna moc: 275W
Maksymalna prędkość min 1500 obr/min.
Maksymalna prędkość trybu wkrętowego min 250 obr/min.
Maksymalny moment obrotowy min 16,4 Nm.
Waga: 0,739 kg.
Poziom hałasu: 80dB
Napęd elektryczny nie wymagający oliwienia.
Klasa szczelności IPX6 i IPX8 
Sterylizacja standardowa

Akumulator  – 4 szt.
Akumulator do sterylizacji ( bez dodatkowych puszek sterylizowalnych ) 

Moc maksymalna rękojeści z akumulatorem sterylizowalnym 275 W 

Pojemność: 2,5 Ah (33 Wh)

Napięcie: Prąd stały 13,2 V

Ładowarka 4-stanowiskowa – 1 szt.

Ładowarka akumulatorowa do baterii sterylizowalnych                                                    Czterostanowiskowa ładowarka akumulatorów litowo-jonowych z funkcjami wskazywania na wyświetlaczu:                     

- ilość ładowań baterii               

- wskaźnik naładowania baterii                       

- wskaźnik ładowania baterii                           

- wskaźnik uszkodzenia baterii                                           

- wskaźnik temperatury wewnętrznej baterii osiągniętej w czasie ostatniej sterylizacji    

Końcówka do rozwiercania typu Jacobs – 2 szt. 
Złączka uniwersalna z przełożeniem 1:1. Akceptuje wiertła o średnicy od 1 mm do 6,35 mm (tzn. jest to maksymalna średnica elementu wiertła mocowanego w końcówce do rozwiercania, średnica części roboczej wiertła może być większa) 
Moment obrotowy 3,7 Nm.
Prędkość obrotowa – max 1500 obr/min
Szybkozłączka  AO/ASIF do wierteł – 2 szt.

Prędkość obrotowa – max 1500 obr/min
Moment obrotowy – 3,7 Nm
Szybkozłączka  AO/ASIF do rozwercania- 2 szt. 
Złączka z przełożeniem 5:1 

 obroty: 0-300 obr/min;                                                                  

 moment obrotowy: 16,4 Nm

Podajniki do drutów – 2 szt.

Podajnik do drutów 1,8 - 4mm
Podajnik do drutów - 0,7 - 1,6mm 

Rękojeść piły oscylacyjnej – 1 szt
Bezkluczowy montaż ostrzy przy użyciu zapadki spustowej. Możliwość ustawienia ostrzy  w jednym z ośmiu kątów cięcia. Płynna oscylacja uruchamiana jednym spustem. Blokada spustu . Możliwość mycia na wilgotno, przystosowany do sterylizacji w autoklawie.  W komplecie z akumulatorem niesterylizowanym umieszczanym w  sterylizowanej obudowie z mechanizmem uniemożliwiającym przypadkowe wypięcie z rękojeści w trakcie użytkowania. Sterylizowana osłona do wkładania akumulatora. Rękojeść o następujących parametrach :
Gniazdo kołowo-owalne zapewniające wysoką stabilizację blokowanego ostrza.
Możliwość ułożenia głowicy co 45 stopni.
Zakres prędkości 0-11000 cykli/min.
Zakres wahania: 4,5 stopnia
Waga maksymalna 990g
Poziom hałasu 85dB
Napęd elektryczny nie wymagający oliwienia.
Klasa szczelności IPX6 i IPX8
Sterylizacja standardowa

Pojemnik sterylizacyjny + pokrywa – 2 szt.
pojemnik na napędy oraz szybkozłączki
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
ZESTAW II
Zadanie nr 1 Pozycja nr 2 : Respirator stacjonarny – 1 kpl 

1. Pytanie 2 do pkt. 9:
Czy Zamawiający dopuści respirator z możliwością rozbudowy o kieszeń na drugi akumulator i również punktacją?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
2. Pytanie 3 do pkt. 22: 

Czy Zamawiający będzie wymagał najnowszego automatycznego adaptacyjnego trybu wentylacji w zamkniętej pętli oddechowej ASV wg wzoru Otis’a i Mead’a ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
3. Pytanie 4 do pkt. 113, 114: 

Najnowsze respiratory nie wymagają filtrów chroniących czujniki przepływu na wdechu i wydechu przed zalaniem wodą, wystarczający jest filtr z wymiennikiem ciepła i wilgoci przy rurce intubacyjnej, to znacznie obniża koszty eksploatacji. Czy Zamawiający zrezygnuje z tych filtrów w przypadku respiratorów dla których producent ich nie wymaga?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
4. Pytanie 4
Najnowsze typy respiratorów posiadają możliwość pomiaru i regulacji ciśnienia w mankiecie rurki intubacyjnej sterowane z ekranu respiratora co zmniejsza czas pracy personelu i zapobiega VAP i ogranicza obrażenia tchawicy. Czy Zamawiający będzie wymagał tej funkcji?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

ZESTAW III

Zadanie nr 2 „Zestaw napędów ortopedycznych”
Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania rozwiązanie równoważne do wymaganego, z parametrami technicznymi opisanymi poniżej?

	`
	

	1
	Napęd wiertarski, akumulatorowy - 2 szt

	2
	Metalowa obudowa napędów w postaci rękojeści pistoletowej ze stopów metali nierdzewnych,

	3
	Silnik bezszczotkowy,

	4
	Żaden z elementów zestawu nie wymagający smarowania,

	5
	Zabezpieczenie przed przypadkowym uruchomieniem ( przycisk blokady na obudowie)

	6
	Zabezpieczenie przed przeciążeniem,

	7
	Zatrzaskowy montaż akumulatorów, nasadek, adapterów i ostrzy, bez użycia dodatkowych narzędzi

	8
	Możliwość zasilania napędu akumulatorami sterylnymi i nie sterylnymi,

	9
	Płynna regulacja ruchu obrotowego/oscylacyjnego,

	10
	Akumulatory dołączane od dołu rękojeści napędu,

	11
	Metody sterylizacji – autoklaw( „Flash”, „Hi-Vac”), tlenek etylenu (ETO), plazma.

	12
	Obroty wiercenia: Prawo/Lewo/Oscylacja

	13
	Obroty maksymalne 1500 obr/min,

	14
	Obroty maksymalne rozwiercania: 500 obr/min,

	15
	Maksymalny moment obrotowy w trybie wiertarskim: 3,32 Nm

	16
	Maksymalny moment obrotowy w trybie rozwiercania: 15,7 Nm

	17
	Kaniulacja wzdłuż osi napędu 4mm,

	18
	Dwa przyciski do uruchamiania obrotów Prawo/Lewo osobnymi przyciskami, oraz oscylacyjny tryb pracy (wciśnięte dwa przyciski)

	20
	Oprzyrządowanie do wiertarki akumulatorowej 

	21
	Nasadka do drutów Kirschnera 0,7 – 1,8mm – 2 szt. 

	22
	Nasadka do drutów Kirschnera  2,0 – 3,2mm – 2 szt.  

	23
	Nasadka wiertarska Jacobs 6,35 mm z kluczykiem – 2 szt.  

	24
	Nasadka piły oscylacyjnej – 1 szt.

	25
	Nasadka Małe AO - 1 szt.

	26
	Akumulator niesterylny - 4 szt. 

	27
	Akumulatory – napięcie 9,9 V, 

	28
	Typ ogniw akumulatorów niesterylnych: Li-Ion 

	29
	Pojemnik sterylny na akumulator - 4 szt.

	30
	Osłona do sterylnego zakładania akumulatora – 4 szt.

	31
	Ładowarka do akumulatorów - 1 szt.

	32
	Uniwersalna ładowarka 4-gniazdowa, Elektroniczna kontrola procesu testowania, ładowania i rozładowania, komunikaty o błędach, stan (techniczny) zestawu baterii: ładowanie, rozładowywanie, gotowość i konieczność wymiany, liczba pełnych cykli ładowania oraz graficzne przedstawienie możliwości akumulowania energii przez akumulator (w odniesieniu do nowego akumulatora), Czas trwania sekwencji ładowania pojedynczego akumulatora: do 90 min, Opcja rozładowywania (kondycjonowania) zestawu baterii.

	33
	Zamknięty kontener sterylizacyjny wyposażony w tacę do ułożenia elementów zestawu, z pokrywą umożliwiającą użycie filtrów wielorazowych.  - 2 szt. Filtry wielorazowe na co najmniej 10 000 cykli sterylizacji.


Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
ZESTAW IV

Pytanie 6
Czy zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny, dobrze znany defibrylator o wadze 9,5 kg i zakresie energii dostarczanej 2 – 360 J ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 7

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator o czasie ładowania do energii maksymalnej 360 J < 10 sek. ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator z modułem stymulacji o następujących parametrach częstość w zakresie 40 – 170 imp./min.; prąd stymulacji 0 – 200 mA; szerokość impulsu 20 msek ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 9

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator z pomiarem respiracji i stężenia CO2 w powietrzu wydychanym w technice pomiaru strumienia powietrza wydychanego (kapnografia) ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 10

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator z pomiarem saturacji w zakresie 50 – 100% i bez pomiaru perfuzji ? Pomiar saturacji poniżej 50% jest obarczony olbrzymim błędem pomiarowym (kilkaset procent) i nie stanowi żadnej wartości diagnostycznej.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 11

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator z z możliwościa czasowego wygaszania alarmów na 4 poziomach – 2 min.; 5 min.; 10 min. i 15 min. ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 12

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator z możliwościa wyświetlania na ekranie min. 3 krzywych dynamicznych i bez nagrywania dźwięku ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
ZESTAW V
Dotyczy Zadanie nr 1 Pozycja nr 6 Zestaw pomp infuzyjnych I – 4 kpl
Pytanie 13
Czy Zamawiający w pkt. 8, 9, 38, 39, 79 w związku z tym, że pompy mają pracować w stacjach dokujących zrezygnuje z wymogu dostarczenia do każdej pompy odłączalnych uchwytów?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 14

Czy Zamawiający w pkt. 63 w związku z tym, że ilość wyspecyfikowanych pomp wynosi 40 szt. będzie oczekiwał 5 stacji na osiem pomp zamiast pięciu stacji na cztery pompy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 15

Prosimy o doprecyzowanie Czy zamawiający w pkt. 64, 65, 72, 77 będzie wymagał, aby stacje posiadały wbudowany interfejs do komunikacji zasilany akumulatorem czy posiadały możliwość rozbudowy o w/w interfejs?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości rozbudowy.
Pytanie 16

Czy Zamawiający w pkt. 80 w związku z tym, że pompy będą zasilane bezpośrednio ze stacji zrezygnuje z wymogu zaoferowania zasilacza do każdej pompy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 17

Czy Zamawiający w pkt. 10 (Warunki serwisu i gwarancji) w związku z tym, że producent zaleca wykonywanie przeglądów raz na 2lata – zrezygnuje z wymogu robienia przeglądów 2 razy w roku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga jeżeli proponowane rozwiązanie jest zgodne z zaleceniami producenta.
Dotyczy Zadanie nr 1 Pozycja nr 7 Zestaw pomp infuzyjnych II – 1 kpl
Pytanie 18
Czy Zamawiający w pkt. 8, 9, 38, 39, 79 w związku z tym, że pompy mają pracować w stacjach dokujących zrezygnuje z wymogu dostarczenia do każdej pompy odłączalnych uchwytów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 19

Prosimy o doprecyzowanie Czy zamawiający w pkt. 64, 65, 72, 77 będzie wymagał aby stacje posiadały wbudowany interfejs do komunikacji zasilany akumulatorem czy posiadały możliwość rozbudowy o w/w interfejs?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości rozbudowy.
Pytanie 20

Czy Zamawiający w pkt. 79 dopuści moduł z możliwością zaprogramowania żądanych poziomów glukozy według trzech zakresów: 80-110mg/dl (4,4 – 6,1 mmol/l), 80-150mg/dl (4,4 – 8,3 mmol/l), 100-160mg/dl (5,6-8,9mmol/l)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 21

Czy Zamawiający w pkt. 10 (Warunki serwisu i gwarancji) w związku z tym, że producent zaleca wykonywanie przeglądów raz na 2lata – zrezygnuje z wymogu robienia przeglądów 2 razy w roku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga jeżeli proponowane rozwiązanie jest zgodne z zaleceniami producenta.
Pytanie 22

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby pompy z pozycji 6 i 7 były ze sobą kompatybilne i pochodziły od jednego producenta?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
ZESTAW VI
Pytanie 23
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HDAd. p. 6 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wideokolonoskopu z kanałem biopsyjnym 3,7 mm (wymagany 3,8 mm)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 24
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD
Prosimy o potwierdzenie, że wideokolonoskop ma współpracować z posiadanym przez Zamawiającego procesorem CV-170 Optera. 
Odpowiedź: Wideokolonoskop ma współpracować z procesorem Fujinon. 
Pytanie 25
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu 1 poz. 4 (wideokolonoskopu), co pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą liczbę ofert.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 26
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD – WARUNKI GWARANCJI I SERWISU – pkt. 1  oraz wzór umowy Par. 3 ust. 11 

Ad. p. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji do min. 36 miesięcy ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 27
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD – WARUNKI GWARANCJI I SERWISU – pkt. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pkt. nr 5 na następujący:

Czas naprawy aparatu bez konieczności wymiany części lub podzespołów (dotyczy dni roboczych): max 5 dni roboczych oraz max. 12 dni roboczych w przypadku naprawy poza granicami Polski. ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 28
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD – WARUNKI GWARANCJI I SERWISU – pkt. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pkt. nr 10 na następujący:

Liczba bezpłatnych przeglądów serwisowych wraz z częściami eksploatacyjnymi w okresie gwarancji: 1 raz w roku. Pilnowanie terminów +/-1 tydzień po stronie Wykonawcy
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 29
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD – WARUNKI GWARANCJI I SERWISU – pkt. 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pkt. nr 15 na następujący

Gwarancja dostępności serwiu po upływie okresu gwarancji:

TAK, nie mniej niż 8 lat od dnia przekazania urządzenia do eksploatacji
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 30
Do załącznika nr 1.1 do SIWZ – zestawienie parametrów technicznych - Pakiet 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD – WARUNKI GWARANCJI I SERWISU – pkt. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pkt. nr 16 na następujący

Gwarancja sprzedaży części zamiennych po upływie  okresu gwarancyjnego

TAK, nie mniej niż 8 lat od dnia przekazania urządzenia do eksploatacji
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 31
Dotyczy - Pakietu 1 poz. 4 – Videokolonoskop HD – zapis SIWZ Rozdz. I pkt. 19 oraz wzór umowy Par. 3 pkt. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fabrycznie nowego Videokolonoskopu 

 wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2017r. ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 32
Dotyczy wzoru umowy Par. 3 pkt. 1 – Pakiet nr 1 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wzoru umowy Par. 3 ust. 9 na następujący: 

9. W przypadku, gdy naprawa przedmiotu umowy w terminie określonym w ust. 8, jest niemożliwa, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu  na czas trwania naprawy urządzenie zastępcze o identycznych lub lepszych technicznie  parametrach w terminie 4 dni roboczych od daty upływu terminu określonego w ust. 8. W takim przypadku termin wykonania naprawy zostanie uzgodniony pomiędzy stronami.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 33
Dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 1 ppkt. 5) 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
ZESTAW VII
Zadanie nr 1 Pozycja nr 3 - Stół ortopedyczny z przystawką ortopedyczną - 1 kpl.

Pytanie 34
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym całkowita szerokość blatu wynosi 590mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 35
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny z podwójnymi kołami schowanymi w podstawie zapewniającymi lepszą mobilność i łatwość przemieszczania ze specjalną konstrukcją podstawy zabezpieczającą koła przed najechaniem na przewody?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 36
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym centralna blokada kół realizowana jest poprzez schowanie kół w podstawie i posadowienie stołu na czterech punktach podstawy zapewniając w ten sposób dużą stabilność stołu podczas zabiegów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 37
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym system mocowania poszczególnych elementów blatu realizowany jest za pomocą haków z dodatkowym mechanizmem zapadkowym co jest rozwiązaniem najnowocześniejszym i zapobiegającym nieprawidłowe zamontowanie elementów blatu?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 38
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym zakres regulacji wysokości wynosi 575-1075mm?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 39
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym zakres regulacji dolnej płyty plecowej wynosi -45° / +90°?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 40
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym pozycja reflex realizowana jest z pozycji jednego przycisku i wynosi 110°?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 41
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym regulacja kątowa podnóżków realizowana jest za pomocą pilota natomiast odwodzenie na boki ręcznie co jest rozwiązaniem lepszym od wymaganego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 42
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym zakres regulacji podgłówka wynosi +/- 60°?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 43
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny bez możliwości przesuwu wzdłużnego samego podgłówka z jednoczesnym przesuwem wzdłużnym całego blatu stołu wynoszącym 480mm?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 44
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym zamiast przycisku stop pilot posiada przycisk włączenia i wyłączenia systemu co jest rozwiązanie równoważnym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 45
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym informacja na pilocie dotycząca stanu naładowania akumulatora przedstawiona jest w formie graficznej w postaci napełniającej się baterii w czterech stopniach?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 46
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym prezentacja zablokowania stołu przedstawiona jest w formie kłódki zablokowanej lub odblokowanej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 47
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym panel awaryjny umieszczony jest na boku kolumny z funkcją zabezpieczenia przed nieświadomym uruchomieniem?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 48
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym maksymalne obciążenie stołu w centralnym położeniu wynosi 460 kg?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 49
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny w którym maksymalna waga pacjenta umożliwiająca wszystkie ruchy stołów wynosi 230kg?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 50
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny ważący 360kg co zapewnia bardzo wysoką stabilność przy dużych obciążeniach stołu i zastosowaniu znacznych wychyleń blatu?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 51
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny wyposażony w ekran anestezjologiczny w kształcie litery L?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 52
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny wyposażony w przystawkę ortopedyczną z płaskimi przegubami umożliwiającymi odwodzenie ich na boki oraz uchwytami do mocowania unitów wyciągowych z możliwością regulacji nogi pacjenta w pionie?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 53
Czy Zamawiający dopuści do postępowania stół operacyjny z kształtem i budowa podstawy stołu uniemożliwiająca operatorowi wsunięcie stóp pod podstawę, ponieważ może to spowodować potkniecie się użytkownika?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 54
Czy Zamawiający zezwoli na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia do 8 tygodni co pozwoli na obniżenie kosztów transportu od producenta i będzie wpływało na cenę oferty?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Dotyczy SIWZ i wzoru umowy

Pytanie 55 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 3 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 56
Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla wszystkich pozycji na wydłużenie czasu naprawy do 5 dni roboczych jeśli naprawa nie wymaga dostarczenia części zamiennych z zagranicy i do 10 dni roboczych jeśli zaistnieje taka konieczność?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 57
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu dołączania do oferty dokumenty JEDZ dla podwykonawcy, na którego zasobu Wykonawca się nie powołuje?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 58
Wnosimy o modyfikację zapisu w każdej z tabel wymaganych parametrów technicznych zamiast „Certyfikat CE” na „Certyfikat CE lub deklaracja zgodności CE jeżeli dotyczy”. 

Niektóre wyroby oferowane w niniejszym postępowaniu np. stołu operacyjne są wyrobami medycznymi klasy I i w związku  z tym nie wymagają uzyskania Certyfikatu CE wydanego przez jednostkę notyfikowaną. Jedynym dokumentem dopuszczającym je do obrotu i do używania na terenie Polski jest deklaracja zgodności zgodna z dyrektywą o wyrobach medycznych 93/42/EWG. 

Taki stan rzeczy wynika z dyspozycji art. 29 ust. 5 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r., według którego wyroby medyczne objęte klasą I nie wymagają przeprowadzenia oceny zgodności przy udziale jednostki notyfikowanej, w związku z czym przeprowadza ją sam wytwórca. Na tej podstawie wystawiana jest deklaracja zgodności, która stanowi w tym przypadku jedyny dokument dopuszczający taki wyrób medyczny do obrotu i do używania. Podsumowując - potwierdzenie prawidłowego przeprowadzenia procedury oceny zgodności przez jednostkę notyfikowaną, w formie certyfikatu CE, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie ma zastosowanie tylko wobec wyrobów klas wymienionych w przywoływanym powyżej art. 29 ust. 5 ustawy o wyrobach medycznych, nie zaś w stosunku do wyrobów klasy I, o którym mówimy w tym wypadku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 59
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §1 ust. 6 na następujący: „Wykonawca gwarantuje, iż sprzęt i aparatura medyczna, dostarczana w ramach realizacji przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, będzie gotowa do pracy bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji.”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 60
Wnosimy zgodę o zmianę zapisu §1 ust 7 zdanie trzecie na następujący: „Koszty naprawa ewentualnych zniszczeń i uszkodzeń mienia Zamawiającego, powstałych z winy wykonawcy w trakcie realizacji umowy ponosi Wykonawca”.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 61
Czy zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku wydłużającej się naprawy lub wydłuży termin naprawy, po jakim sprzęt zastępczy ma być dostarczony do 20 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 62
Wnosimy o zmianę zapisu §3 ust. 12 na następujący: „Strony ustalają, że jeśli Wykonawca, po wezwaniu do usunięcia wad przez Zamawiającego, nie dopełni obowiązku usunięcia wad w drodze naprawy w terminie określonym w ust. 8 i nie dostarczy sprzętu zastępczego, Zamawiający zachowuje uprawnienia przysługujące mu na podstawie Umowy i przepisów ogólnych” oraz usuniecie z §3 ust. 13 zdania „Uchylanie się Wykonawcy od realizacji tego obowiązku spowoduje zlecenie przez Zamawiającego usług wykonywanych w tym sprzęcie podmiotowi trzeciemu, na koszt i ryzyko wykonawcy”
Forma tzw. wykonania zastępczego, którą Zamawiający przyjął jako sankcję w tym zapisie umowy wydaje się pośrednio naruszać przepisu ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez prowadzenie do wydawania środków publicznych przy pominięciu uregulowań w niej zawartych i obowiązków jakie nakłada na Zamawiającego w tym zakresie ustawodawca. Z tego też powodu powyższy zapis musi zostać przeformułowany, tym bardziej, że oprócz tej sankcji Zamawiającemu przysługuje kara umowna (płacona wprost zamawiającemu). Pozostawienie tego punktu bez zmian stanowiłoby pozostawienie możliwości Zamawiającemu nałożenia na Wykonawcę de facto podwójnej kary za to samo zawinienie Wykonawcy.

Należy również pamiętać, że ingerencja w sprzęt bez udziału autoryzowanego serwisu w sposób naturalny musi powodować utratę uprawnień gwarancyjnych, ponieważ żaden producent nie zapewni prawidłowego działania swego produktu nie mając pewności, czy jest on serwisowany w sposób właściwy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 63
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne wynikające z zapisów §5 ust. 3;4;5 oraz 6  liczone były od wartości urządzenia, którego dotyczą?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 64
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 4 na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 65
Wnosimy o dodanie do istniejącej treści §9 ust. 2 w poniższym brzmieniu: 

„Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych i w jego granicach, strony dopuszczają następujące zmiany umowy, w tym w stosunku do treści oferty Wykonawcy  w zakresie:

a) zmiana asortymentu, w tym zmiana numeru katalogowego / modelu / typu produktu, na asortyment inny, o parametrach i funkcjonalności nie gorszej niż wykazany 
w umowie, w przypadku niemożności dostarczenia asortymentu pierwotnie przewidzianego (z zastrzeżeniem, że cena tego asortymentu nie ulegnie podwyższeniu) z uwagi na:

· zmianę numeru katalogowego, modelu, typu lub; 

· wycofanie z obrotu lub;

· wstrzymanie produkcji oferowanego modelu / typu lub;

· wprowadzenie do sprzedaży produktu zmodyfikowanego (udoskonalonego) lub;

· brak możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej staranności lub; 

· wystąpienie przejściowego braku przedmiotu umowy z przyczyn leżących 
po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego 
o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową, z zastrzeżeniem, 
że Wykonawca niezwłocznie dostarczy prawidłowy przedmiot umowy, 
przy czym okres gwarancji zostanie liczony od momentu otrzymania prawidłowego produktu lub;

· inne obiektywne zdarzenia i  okoliczności, których nie można było przewidzieć na dzień składania ofert;

b) zmiany terminu realizacji umowy, której konieczność zaistniała wskutek okoliczności niemożliwych do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, o czas wynikający z tych okoliczności,

c) zmiany obowiązujących przepisów prawa związanych z przedmiotowym zamówieniem,

d) rozwiązania umowy w części - na zasadzie porozumienia i bez konsekwencji  dla stron – w sytuacji nadzwyczajnej zmiany stosunków niezależnej od woli którejkolwiek 
ze stron i której strony nie przewidywały w chwili składania oferty 
(np. rezygnacja z poszczególnych produktów z uwagi na wycofanie ich z obrotu) 

e) zmiany wartości przedmiotowej umowy, wynikającej z okoliczności określonych 
w lit. b)-d), o zakres tych zmian.”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

ZESTAW VIII
Pytanie 66
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania numer 1: pozycji nr 5 – Aparat USG – Echo serca – 1 kpl. oraz pozycji nr 2 – respirator stacjonarny – 1 szt. do oddzielnych pakietów? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyrażenie zgody na składanie ofert częściowych na poszczególne pozycje w pakiecie.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 67
Dot. Zał. 1.1 do SIWZ – „USG_Echo serca”, pkt. II.5. 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu naprawy aparatu bez konieczności wymiany części lub podzespołów do 4 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 68
Dot. Zał. 1.1 do SIWZ – „USG_Echo serca”, pkt. II.10. Urządzenie, jakie Wykonawca chce zaproponować Zamawiającemu jest nowoczesnym ultrasonografem, którego producent nie narzuca obowiązku wykonywania przeglądów technicznych, a jedynie zaleca ich wykonanie raz w roku. Zamawiający oczekuje wykonywania przeglądów dwukrotnie w roku okresu gwarancji, co nie jest konieczne, a utrzymanie tego zapisu wpłynie niekorzystnie dla Zamawiającego na kalkulację ceny oferty. W związku z powyższym prosimy o zmianę treści punktu na:

„Liczba bezpłatnych przeglądów serwisowych wraz z częściami eksploatacyjnymi w okresie gwarancji: min. 1 raz w roku. Pilnowanie terminów +/-1 tydzień po stronie Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga jeżeli proponowane rozwiązanie jest zgodne z zaleceniami producenta.
Pytanie 69
Dot. Zał. 1.1 do SIWZ – „USG_Echo serca”, pkt. II.16.
 Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie czasu gwarancji sprzedaży części zamiennych po upływie okresu gwarancyjnego do 7 lat od dnia przekazania urządzenia do eksploatacji?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 70
Czy w związku z obowiązującymi regulacjami prawnymi dotyczącymi ochrony danych osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie z Wykonawcą dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych wykonywanych w miejscu instalacji bądź zdalnie poprzez sieć komputerową, której wzór będzie przesłany Zamawiającemu w przypadku wyboru złożonej oferty, oraz czy zgodzi się na przyłączenie oferowanego aparatu do sieci szpitalnej z dostępem do sieci zewnętrznej Internet o przepustowości łącza na poziomie min. 512 Kbit/s., co umożliwi to Wykonawcy zdalną diagnostykę i ewentualną naprawę urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia z Wykonawcą dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych wykonywanych w miejscu instalacji bądź zdalnie poprzez sieć komputerową na wzorze sporządzonym przez Zamawiającego po rozstrzygnięciu postępowania.
Pytanie 71
Dot. Zał. 1.1 do SIWZ – „respirator stacjonarny”, pkt. II.5.
 Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu naprawy aparatu bez konieczności wymiany części lub podzespołów do 4 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 72
Dot. Zał. 1.1 do SIWZ – „respirator stacjonarny”, pkt. II.10. Urządzenie, jakie Wykonawca chce zaproponować Zamawiającemu jest nowoczesnym ultrasonografem, którego producent nie narzuca obowiązku wykonywania przeglądów technicznych, a jedynie zaleca ich wykonanie raz w roku. Zamawiający oczekuje wykonywania przeglądów dwukrotnie w roku okresu gwarancji, co nie jest konieczne, a utrzymanie tego zapisu wpłynie niekorzystnie dla Zamawiającego na kalkulację ceny oferty.

W związku z powyższym prosimy o zmianę treści punktu na:

„Liczba bezpłatnych przeglądów serwisowych wraz z częściami eksploatacyjnymi w okresie gwarancji: min. 1 raz w roku. Pilnowanie terminów +/-1 tydzień po stronie Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga jeżeli proponowane rozwiązanie jest zgodne z zaleceniami producenta.

Pytanie 73
Dot. Zał. 1.1 do SIWZ – „respirator stacjonarny”, pkt. II.16. 
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie czasu gwarancji sprzedaży części zamiennych po upływie okresu gwarancyjnego do 7 lat od dnia przekazania urządzenia do eksploatacji?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 74
Dotyczy Załącznika nr 1.1. do SIWZ – zadanie nr 1 pozycja nr 2 Respirator stacjonarny – 1 szt. 

Pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści zakres wagowy obejmujący pacjentów od 4kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 75
Pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści respirator bez tych funkcji?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 76
Pkt. 25 Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy respirator nie posiadający funkcji automatycznych westchnień? Pragniemy nadmienić, iż w nowoczesnej terapii oddechowej brak jest wskazań do stosowania wentylacji z westchnieniami, jako że istnieją inne metody wentylacji takie jak np. PEEP/CPAP, BILEVEL, APRV korzystniejsze z punktu widzenia patofizjiologii schorzeń płuc.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 77
Pkt. 34 Czy Zamawiający dopuści ciśnienie PEEP/CPAP w zakresie wył, 1-50 cmH2O?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 78
Pkt. 37 Czy Zamawiający dopuści respirator z regulacją czasu wdechu w zakresie 0,25 – 15 sekund?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 79
 Pkt.38 Czy Zamawiający dopuści respirator z regulacją czułości wyzwalania ciśnieniem w zakresie 0,25 do 10 cmH2O?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 80
Pkt. 39 Czy Zamawiający dopuści respirator z regulacją czułości wyzwalania przepływem w zakresie 1-9 l/min ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 81
 Pkt. 41 Czy Zamawiający dopuści respirator umożliwiający regulację wspomagania ciśnienia wdechu w zakresie 0-60 cmH2O?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 82
 Pkt. 44 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy respirator z możliwością regulowania kształtu krzywej przepływu za pomocą regulowania parametrów wentylacji, jednak bez bezpośredniej regulacji kształtu krzywej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 83
 Pkt. 68 Czy Zamawiający dopuści respirator bez tej funkcji?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 84
 Pkt. 69 i 70 Czy Zamawiający zaakceptuje średni pomiar oporów wdechowych i wydechowych w drogach oddechowych pacjenta mierzony podczas cyklu oddechowego
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 85
20. Pkt. 73 Czy Zamawiający na zasadzie równoważności zaakceptuje respirator z dystalnym czujnikiem przepływu ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 86
 Pkt. 74 Czy Zamawiający dopuści respirator z trendami 72h ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 87
Pkt. 76 Czy Zamawiający  zrezygnuje z punktowania opisanego w pkt. 76 parametru lub w ramach równoważności, w zamian za brak parametru z tego punktu, będzie punktował -5 punktami- funkcję umożliwiającą zamrożenie krzywych np. w sytuacji alarmowej z zapisem 15 sekund danych krzywych- nie tylko sytuacja alarmowa, ale też zapisana, ale także okres tuż przed wystąpieniem sytuacji alarmowej. Całość zapisu można analizować za pomocą kursorów, a także wartości numerycznych zmierzonych danych

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 88
 Pkt. 105 Czy Zamawiający dopuści respirator umożliwiający rozbudowę o pomiar krzywej dynostatycznej szacującej ciśnienie pęcherzyków za pomocą cewnika umieszczonego w tchawicy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.


Pytanie 89
Pkt. 106 Czy Zamawiający dopuści respirator bez tej funkcji? Pozytywna odpowiedź na to pytanie umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 90
Pkt. 107 Czy Zamawiający zaakceptuje pomiar kapnograficzny w strumieniu bocznym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 91
 Pkt. Czy Zamawiający dopuści respirator bez tej funkcji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 92
 Pkt. 109 Czy Zamawiający dopuści respirator z możliwością wyświetlania 200 zdarzeń, przy czym w pamięci urządzenia zostaje przechowanych 1000 zdarzeń?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 93
Pkt. 114 Czy Zamawiający zaakceptuje w ramach równorzędnej technologii wdechowe urządzenie zabezpieczające (jest to dedykowany filtr wielopacjentowy)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 94
Czy Zamawiający będzie wymagał pomiaru wydatku energetycznego EE oraz  wskaźnika oddechowego RQ z modułu pomiarowego wymiennego pomiędzy respiratorami, z wyświetlaniem pomiaru na ekranie respiratora?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 95
Czy Zamawiający będzie wymagał kompatybilności urządzenia z modułami serii Carescape?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 96
Czy Zamawiający będzie wymagał ekranu respiratora,  niewbudowanego, umieszczonego na ramieniu z możliwością regulacji jego położenia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 97
Dotyczy załącznik nr 7 – wzór umowy: 

§3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę  i dopuści do postępowania aparat USG z 24miesięczną gwarancją? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 98
§5. Ust. 3 pkt 3 i 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do przyjętego w branży poziomu 0,2% ceny brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
ZESTAW IX
Załącznik nr 1.1 – Specyfikacja Przedmiotowa

Zadanie nr 1 Pozycja nr 5 - Aparat USG -  Echo serca - 1 kpl.
Pytanie 99
Tabela – pkt 1
Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, którego waga wynosi ok. 115 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 100
Tabela – pkt 6

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który posiada możliwość rozbudowy o gniazdo głowicy tzw. „ślepej”?

Zamawiający nie wymaga tego typu głowicy – zamontowanie gniazda niepotrzebnie podnosi cenę oferowanych urządzeń zwłaszcza, że nie będzie ono  wykorzystywane do badań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 101
Tabela – pkt 8

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który posiada wysokiej klasy monitor 21,3” LCD LED z doskonałym panelem IPS-Pro gwarantującym najwyższej klasy obraz o maksymalnej rozdzielczości 1600x1200 pixeli?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 102
Tabela – pkt 10

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający dotykowy kolorowy panel o przekątnej 10,4”?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 103
Tabela – pkt 14

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który posiada max. 21 000 obrazów w pamięci Cineloop dla prezentacji 2D?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 104
Tabela – pkt 15

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który posiada pojemności pamięci dynamicznej dla zapisu spektrum Dopplera na poziomie max 300 sekund?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 105
Tabela – pkt  od 24 do 33

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który posiada możliwość zapisu i przetwarzania obrazów w archiwum, ale nie w tak szerokim zakresie jak Zamawiający opisał w tabeli?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 106
Tabela – pkt 40

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający maksymalną częstotliwość odświeżania w trybie 2D maksymalnie 1 500 obrazów/sek.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 107
Tabela – pkt 41

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, bez możliwości poszerzenia obrazowania bliskiego pola głowicy sektorowej powyżej 90 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 108
Tabela – pkt 47

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający M-mode anatomiczny aż z trzech niezależnych kursorów ale w postaci linii prostych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 109
Tabela – pkt 54, 56

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający maksymalną częstotliwość odświeżania Dopplera Kolorowego oraz Tkankowego max 400 obrazów/s?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 110
Tabela – pkt 59

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający tryb Triplex, ale z wyłączeniem CWD?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 111
Tabela – pkt 60

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający wysokoczuły tryb dopplerowskiego obrazowania przepływów zamiast wymaganego trybu niedopplerowskiego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 112
Tabela – pkt 62

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie posiadający możliwości obliczenia wskaźnika Z-score?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 113
Tabela – pkt 66-69

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający głowicę sektorową phased array wykonaną w technologii Single Crystal, posiadającą 128 elementów, kąt skanowania 90 stopni i zakres częstotliwości aż 1,0 -5,0 MHz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 114
Tabela – pkt 71

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie posiadający zewnętrznej stacji roboczej do analizy danych kardiologicznych uzyskanych na aparacie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 115
Tabela – pkt 83

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie posiadający oprogramowania do zautomatyzowanej analizy EF z obrazu 2D?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 116
Tabela – pkt 84-85

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, bez możliwości pracy w trybie 3D/4D dla głowicy kardiologicznej, a tym samym nie posiadający wymaganych pakietów pomiarowych ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 117
Tabela – pkt 86

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający możliwość rozbudowy o wewnętrzny akumulator, umożliwiający podtrzymanie pamięci do 30 minut ale ze startem ok. 30 s?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 118
Tabela – pkt 88

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium, w wielu miejscach przewyższający wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, posiadający możliwość rozbudowy o głowice microconvex o paśmie 4-13 MHz, kącie 100 stopni, ale wykonanej w technologii Multi Layer Technology – posiadającej aż 960 elementów akustycznych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 119
Tabela

Zamawiający zamierza zakupić nowoczesny ultrasonograf czy w związku z tym będzie wymagał najnowszych rozwiązań dostępnych na rynku takich jak pomiar przepływów metodami Dopplera spektralnego przy równoczesnym użyciu dwu bramek Dopplerowskich, niezależnie regulowanych (położenie, nachylenie wiązki, wielkość bramki itp.) w czasie rzeczywistym? 

Pomiary Dopplera spektralnego przy użyciu dwu bramek Dopplerowskich mają zastosowanie w wielu aplikacjach klinicznych szczególnie w:

- badaniach echokardiograficznych, do wykonania ważnego z punktu widzenia diagnostyki mięśnia sercowego pomiaru E/E’ – tylko pomiar wykonany w tym samym cyklu sercowym gwarantuje wiarygodne określenie tego parametru

- diagnostyce naczyniowej – do określania stopnia zwężenia naczynia (wrodzonego lub nabytego) na podstawie porównania widma prędkości przed i za zwężeniem lub/i w miejscu zwężenia w tym samym momencie czasu, w tym samym cyklu fali tętna

Pozwala to na precyzyjniejsze pomiary przepływów w badaniach kardiologicznych i naczyniowych, jednocześnie umożliwia znaczne skrócenia badania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 120
Tabela

Czy Zamawiający wymaga, aby aparat był wyposażony w funkcję wyświetlania obrazu w badaniu echokardiograficznym w prezentacji podwójnej: równolegle w czasie rzeczywistym i w zwolnionym tempie, synchronizowanej bramką czasową lub sygnałem EKG?

Funkcja taka ma szczególne znaczenie w badaniach serca u małych dzieci i noworodków, u których czynność serca jest szybka i nierzadko nie pozwala na dostrzeżenie istotnych elementów ewolucji serca. Ponadto, tylko wyświetlanie na zwolnionym obrazie pozwala na wyświetlenie na monitorze w trakcie badania wszystkich uzyskanych danych. Zazwyczaj badania echokardiograficzne u dzieci prowadzone są w szybkości odświeżania obrazu ok. 80-100 Hz i więcej, co nierzadko przekracza szybkość zwykle stosowanych monitorów, nie pozwalając na wyświetlenie wszystkich uzyskanych obrazów w czasie rzeczywistym. Dodatkowym ograniczeniem jest zdolność percepcji oka ludzkiego. Wyświetlanie równoległe w zwolnionym tempie pozwala na dostrzeżenie wszystkich istotnych elementów bez każdorazowego uciekania się do przeglądania zapisanych w pamięci pętli obrazowych.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

ZESTAW X
Pytanie 121
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie napędów o poniższych parametrach.

Chcielibyśmy zauważyć, że rozwiązanie techniczne opisane przez Zamawiającego wskazuje na napędy oferowane tylko przez jednego producenta, co nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego jak i klinicznego. Nowoczesne materiały, z których wykonano zarówno silnik jak i pozostałe elementy elektroniki, odporne są na działanie wysokiej temperatury oraz wilgoci, co pozwala na umieszczenie ich w rękojeści napędu, akumulator stanowi niezależny element zestawu.

Z ekonomicznego punktu widzenia zakup samego akumulatora jest wielokrotnie tańszy, niż zakup kompletu opisanego przez Zamawiającego

	1
	Wiertarka akumulatorowa z funkcją oscylacji i trybem rozwiercania – 1 szt.

	2
	Napęd współpracujący z akumulatorami sterylnymi i niesterylnymi

	3
	Napęd bezobsługowy, nie wymagające konserwacji i smarowania

	4
	Montaż oprzyrządowania (nasadki, adaptery, ostrza, akumulatory) bez użycia dodatkowych narzędzi 

	5
	Obudowa wykonana z anodyzowanego aluminium

	6
	Zabezpieczenie przed przypadkowym uruchomieniem (przycisk blokady na obudowie)

	7
	Zabezpieczenie przed przeciążeniem

	8
	Akumulatory montowane od dołu rękojeści napędu

	9
	Dwa przyciski do uruchamiania obrotów prawo/lewo osobnymi przyciskami, oraz oscylacyjny tryb pracy (wciśnięte dwa przyciski)

	10
	Kaniulacja wzdłuż osi napędu 4,4 mm

	11
	Obroty wiercenia w zakresie 0-1350 obr/min, moment obrotowy  min. 5 Nm

	12
	Obroty dla trybu frezowania w zakresie 0 – 330 obr/min, moment obrotowy min. 15 Nm

	13
	Moc: min 220 W

	14
	Oprzyrządowanie do wiertarki akumulatorowej nie wymagające konserwacji i smarowania.

	15
	Nasadka do drutów Kirschnera 0,7 – 4,0 mm – 2 szt.

	16
	Nasadka wiertarska Jacobs kaniulacja do 7,4 mm z kluczykiem – 2 szt.

	17
	Nasadka do rozwiercania (AO LARGE ) – 2 szt.

	18
	Nasadka do rozwiercania (AO SMALL)– 2 szt.

	19
	Piła oscylacyjna chirurgiczna akumulatorowa – 1 szt.

	20
	Napęd współpracujący z akumulatorami sterylnymi i niesterylnymi

	21
	Napęd bezobsługowy, nie wymagające konserwacji i smarowania

	22
	Montaż ostrzy bez użycia dodatkowych narzędzi 

	23
	Obudowa wykonana z anodyzowanego aluminium

	24
	Zabezpieczenie przed przypadkowym uruchomieniem (przycisk blokady na obudowie)

	25
	Zabezpieczenie przed przeciążeniem

	26
	Akumulatory montowane od dołu rękojeści napędu

	27
	Zakres oscylacji: 0- 13500 osc/min

	28
	Możliwość regulacji ustawienia ostrza w różnych płaszczyznach – 8 pozycji w zakresie 0 - 360°

	29
	Wychylenie kątowe ostrza 4,5°

	30
	Moc: min 220 W

	31
	Akumulatory + osłony do baterii niesterylnych -4 szt.

	32
	Baterie niesterylne wraz z osłoną, wyposażone w diodowy wskaźnik informujący o stanie naładowania baterii, czas ładowania max. 50 min

	33
	Baterie Li-Ion, 10,95 V, 2000 mAh

	34
	Ładowarka czterostanowiskowa lub 2 ładowarki jednostanowiskowe

	35
	Kaseta sterylizacyjna do zestawu napędów


Uprzejmie prosimy o dopuszczenie w/w parametrów ( w większości wyższych niż wymagane )

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian               w treści oferty. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ                     czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pytania).

Zapraszamy do składania ofert w dniu 25.07.2018 r. godz. 09:30.

Sporz. Dagmara Pukas
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